Repubilika ¢ Kosoyvis
Republika Kosova! Republike of Koso o
ks endi komunal Dragash/Skupstina Opstina Draeas / Diiragas Municipalin

Ne bk Wonenit 12 pavragrali 3@ Ligfin mbi Sherbimin ¢ thateni 613§ 1wl i
VLardhenjet o Detyrimeveskey vt | komunes Draasde L fre;

KONTRATE PUNE
PER KOHE TE CAKTUAR

Wie kiite Kontrata:
MNeni 1

|. Punédhénisi: Kamiuna e Lragastut te cilen e perfagéson: Kryetari i Komunés -Salim Jenugz
[HC TeRstin pasues: Punedhéniisi), permes késaj kontrate i ofron personit te BTTErLar,
suntraten me kohe te caktuar, nen kushtot dhe rrethanat né vijimé;

dhe
2, Puniémarrési: Zsim Muja) 1 lindur me de 01 10.1974 me nr personal. 100523646 nia sl
Bellobrad Kemung e Dragashit percaktope té drojtat, detyrimet dhe pergiediesite pe

Kerjimin e marrddhan pee kantraktuale s AL

MNeni 2
Punedbenesij ofron, ndorsa punémarrasi pranan te lidhe kontraté pune per e deryre
spedtfine @ cita nuk mund e jeté me e gjate se niéntédhjet {90) dits pune brendsnje vt
kalendarik

Neni 3
Puriet dhe detyrat specifike te cilat dunet £ kryeje punémarres pir puncdhiénesin,
Kansistoing né: punét ge kane (s bejns Ndihmés | zvrtarit per Biblioteka né Ribliotakan o
0 e Brofteratin per Kulturé Rini dhe Sport.

Neni 4

Puiseriarrest eshté rdetyvroar o tillojé punén nga dt.01 09.2019 deri me dt. 30,11 2016

raki] Bedloh

Neni s
Mese punémarrest nuk o fillon pUnen ditén e Caktuar, sipas marreveshyes nokéte Kanirate
Pa e paralapmdruar puniédhenesin nér arsyet o mes fillimit tépunds, do td konsidercher <e me
Ailaetinog vet e kashkeputur kete kontrate A MEnyre te njganshmae,

MNeni
Draii i panes eshile 46 oro BUne e jave, nese Pundghiénes dhe Punémarrés nul merren
vesh ndryshe Pushimi Blate dités s¢ punes, caktohet Spas marréveshjos ngé mes to
punednenesit ghe 18 punemarresit, varests il nga koha e kaluar g BISTAVE
Pumedienes: mung ta rdi vahopd orann gate dites, SIPASRUOIES S8 paragilur (16 proces

pune



Neni 7
Paga baze mujore (cmimi i Punés), pér angaztim t8 Punomarri

it sipas nenit 3 te kesaj

Kontrate nepunect dhe detyrat specifike, 8shté né lartésing e shumes prej: 280 eurg
Pagesa behet  permes shirollogarise & Punemarreésit 15020 1000653957, te Banka

autewizuar Raiffeisen Bank,

Neni &

Punemarrosit, per dngazhim né punét dhe detyrat specifike ti pircaktuara sipas: nemit 3 té

kesa; Kontrate, nuk i takon e drejta né pushim vietor dhe té drejlal
Kontraion Kolektive dhe Kontraten o Puniig

MNeni 9
Punedhenesi obliachet qe glate kryerjes se dotyrava o punds, tig

e 18 percakluara mo

iguroje per Pulemarresin

Mpetet dne masat & mbrojtjes ne PUNZ, sipas disporitave té gércaktuara me Ligj, Kontrate

kolektive dhe me akte té tora renligjore.
Meni 10

Punemarresi eshté | detyruar sipas dispozitave ligiore, t'iu permbahet masave t& caktuara i

Wbropes N0 pune
Meni 11

Puntmarres: pajtohet gé giate githe procesit te punés, mund te caktohot 1 punajé edhe ne
ndonie detyre tiater te punds, sipas nevojave (s Punédhénesit dhe kushtoye té percaktunra
me Ligl Fér Shorbyesit Civil, Ligf.Kontrata Kolektive 4po me Kontraté 18 Punis

MNeni 12

Punedhenes: dhe Punemarrési me vulingt té dyanshén | pranojne te gjitha te drejear,
detyrimet dhe pergpegiesite o caktuara me Ligj, me Kontraté Kolektive ghe me ket Kontrate

Neni 13

Palet kontraktuese mund pe ArAS marréveshje edhip Rérte drojta

dhe detyrime 1@ viecanta,

Ll nuk jane ne kundershtim me dispozitat e akteve ligjore dhe nenligiore te aplikueshma

Neni 14

Per mosinarraveshjet eventuale, lidhur me zhatimin e kisaj Kontrate Puns. pale

ontraktuese e pranojné kompetencen e Gjykatés Komunale né: Dra
Neni 15

I:"Ii..l".;-h.

Pas nioftirmt me permbaption @ kontratos kjo Kontratd u nénshkrua nga patét kontraktoese,

me daten: 91092016, ni: IYren leryetarit te Komunés sé Drapashit,
mbeten ngady kopje

nga té cilat, secilés pale |

/__.-f"'- 5 - =
Punémarrési ' %pi‘dl){né /_\
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. = BN 4y ;
Zaim Mujaj Saliprlenuzi  —
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Womma ¢ Dragashit -~ OpStina Dragas - Muonicipality of Dragash

borvetarn i homunis

02 S B0 04500 N H-16-48
Id: 26, 08, 201060

Drasash

NC bl 18 Rerhesés s¢ parashiruar nga 2 Sadei Skeraj nga IshoRrene. pér ndihmé materiale per sherin. ¢
bouar nd Vendimin o KPEF & dQu31.03.2016. si dhe bazoar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneye
D1Lnr06-246/21¢ dE 28022013 ¢ né mbeshtetje (& nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetdgeverisie 1okale. si dhe
nend 378 Stiutin ¢ Komuncs, kevetari i Komuncs, hie kéws:

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 200,00 Euro pér 7.Sadri Skeraj npa fsh Rrenc,

nd emdnr 18 ndihmes pér sherim. né shiro-Hogariné nr 150201 TOD635519 - RFR.

. Périmplementimin ¢ kény Vendimi OBLIGONET Drcjtoria pér Financa, 1 honom
e Ahvillin ¢ Komunds,

Hi. Mjcwt i@ lejohen nga poricioni buxhetor i subvencioneyve ¢ transierove nei svia ¢ krvetart,
IV Plrveprimet ¢ mé tejme (€ njoftohet krvetari | Komunés,

Shtojeé: kérkesat. Vendimi | KPE. dokumentacioni pérejellis mjekésor. kopja ¢ Hog bankare dhe
letérmatlimin

Vendimi i dérpohet :

Pieptonisé pér Financa, I'konomi ¢ Zhvillim 13 Komunis.
Porashiruesit 18 hdrhescs, dhe

- Arkivig




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ Opitina Dragad /Dragas Municipality

Kesetagi | Komunts

02 \v. HOO—[PC0S //,.{
P 20, 08, 2016
yea e ash

N b€ e kérkesds s¢ parashtruar mé de22.08.2016 nea menaxheri pér mhikégsrjen ¢
punimes e né projektin: “Ndértimi i kanalizimit né fsh.Zlipotok  vazhdini | punimeve” | adresuar
ates pdr prokurim, pér punime shiese (¢ héti) projeki. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 58 16 1 it pér
Vetlgeverisie Lokale si dhe nenin 5718 Statutit © Komunés. kryetari | Komunés, bic kéw:

VENDIM

L AUTORIZOHET /yvra pér Prokuring ¢ Komunés q¢ e fllog me hviliim
procedurave pér punimet shiesé né projektin *Ndértimi i kanalizimit ni
tsh.Zlipotok — vazhdimi i punimeve” me nr.prokurimi: 621 - 2006 - 034 - 321

ipas procedurave ligjore

e

Il Per implementimin ¢ két) Vendimi OBLIGONET Zxra pér Prokuring, nd
hashképunuim me Drcjtoring pér Urbanizém 1& Komunis.

HEL  Por hapat ¢ méeime € njoltohet Kevetari 1 Komunds.

Shtojeé: Raporti - Kérkesa. paramasat ¢ parallogarit pér prunimet shiese,

Mendimi i dérgoher:

= Avrds per Prokurim 1&8 Komunés,
Dreptonis¢ pér Urbamzém & Komunés. dhe
- Arkivit




Kepublika ¢ Kosovis
Hepublika Kosova/Republie of Kosiovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpSiina Dragad /Dragas Municipality

- Rervetgrin homuniy
02 Nr. 2'9" — fgﬁﬁg//ﬁ

D26, 08, 2018
ragash

S b 1 KErkests s¢ parashiruar mé di23.08.2016 nga menaxher pér mbhikGgyrien o
panimeve nd projekting “Kubézimi i rrugéve né ShoNGrse” - LO T2, adresui £318s plr prokuring,
per punime shiesE 1@ kétij projekti. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 38 (¢ Lagiit pér Vetdgeverisie Lokale. si
dhe nenin 3708 Stitit 1@ Komuends. kevetart | Komunds, bie kétg:

VENDIM

L, AUTORIZOMET Zyvra pir Prokurim ¢ komunds et fillop me Abvillimn ¢
procedurave pér punimet shiest nd projektin “hubézimii rrugiéve né Sho Nérw”
LOT: 2 md neprokurimi: 621 - 2016 - 029 - 321, sipas procedurave Hgjore,

. Perimplementimin ¢ ket Vendimi OBLIGOHET /yra pér Prokurim, ndé
mshhképunum me Drejloring pér Ulrhanizém (& Komunds,
HE PErhapat ¢ méteime 1€ njoltohet Kevetari | Komunds,

Shiojet: Raporti - Kerkesa. paramasat ¢ parallogarit pér punimel shiesg,

Vendimi i dérgohet:

- A0S pdr Prokurim 18 komunds,
- Dhreqtorisé pér 4 rhanizenm (& Komunés, dhe
= Arkivil




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/ OpStina Dragad /Dragas Municipality

- hevetari | Komunis

02 Nr. Ji6o—JEE /e
e 26,08, 20146

1D rupeash

NC il 18 Kerkesds s€ parashtruar mé di25.08.2016 nga menashert pée mbikdégyren ¢
punimesve né projekiing “Kub&zimi i rrugéve né Ish. Orgush™ | adresuar 2vrés pér prokurim. pir
punime shiese (e heuy projekt. ¢ bazuar né nenin 13 ¢ 38 (& Ligjit pér Vetdgevenisie Lokale, si dhe

Benin 37 1 Statuin 1 Komuncs, kivetant | Komunids. bie kBtg:

VENDIM

L AUTORIZOUET /yra pér Prokurim ¢ Komunds gé ¢ fillo) me shvillimin ¢
procedurine pér punimet shiesé né projektin *Kubézimi i reagiy e né
BshoOrgushe™ e ne prokurimi: 621 - 2016 - 012 - 521. sipas procedurave ligjore

I Perimplementimin ¢ b Vendimi OBLIGOHET Lyra pér Prokuring., ngé
MushkEpunuim me Drejtoring pér Urbanizém 1& Komunis.
i1, or hapat ¢ méwejme 1© njoltohel Krvetari 1 komunds,

Shtoped: Ruporti kRérkesia. parimasat ¢ parallogarit pér punimet shiesg,

Mending i direohet:

- A31Es pér Prokurim 18 komunts,
Prrejrorise pér Urbanmizém 1¢ Komunés. dhe
- Arkivn




Republika ¢ Kosovis
Hepublika Kosova/Republic of Kosovo
homuna ¢ Dragashiv/OpStina Dreagad/Dragas Municipality

-

hrvetari i homundcs

02 Nr. Jgo—- /0 W&WK

1D.260. 0K, 2010

Yragash

N Bl i nenit 13 ¢ SRS Ligjit pér Vetégeverisie Lokale si dhe nenit 57 1 Statutit ¢
romunds. krsctarn 1 komunés, bie kg

VENDIM

I FTHEMELOHET Komisioni {Organi) pér Pranim Teknik né realizimin
punimeve nd projektin:* Kubézimi i rrugéve né fsh.Zlipotok- 1LO1 = e
Komuna Dragash, né pérbérje:

L. vmdija .{;d_':ipi,
2. Nhoevai bsufi, dhe
oo osabahat Hasani

i Pér implementimin ¢ kéuj Vendimi OBLIGONET Zara ¢ Prokurimit ng

hashhépunim me Drcjloring pér Urbanizém, Kadastor ¢ Mbroje 1& Miedisit 18
Fooiuings,

HEL - Denord e antareve (& Komisionil éshié hartimi i Raportit lidhur mé ki dhe
njoftimi 1 organeve (& lartéeekura,

IV, PG hapat ¢ mé tejme 1¢ njoliohet kevetari 1 Komunis,

Mendimi i dérgohet:

Mdrarve 16 Kommsionil...,
- Aveds plr Prokurimi 18 Komunés,
Drejrorise pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje (& Miedisit 1¢ Komunds, dhi
- Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO REPUBLIC OF KOSOVO

komuna ¢ Dragashit— Opitinag Drragas - Municipality of Dragash

horvetari i komunis
02 Nr. 40— 16327
131: 29 08, 20106
Dragash

NG basd 10 herkheses s& parashiruar nea 2 Ymer Hamdija nga fsh.Kuklibeg. pér ndihmé materiale per
stiern st dhe bazuar né Rregullorén pér Ndarjen ¢ Subvencioneve 01.nr06-246/2 13 di.28.0° 201 Yoo nd
mibeshietje wnenit 13 ¢ 38161 gt pér Vewdqeverisie Lokale. si dhe nenit 37 WG Statubin 1 komunes, kv etar o

Boormunds, bie ke

VENDIM

L TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 200,00 Euro pér 7. Y mel Hamdija nga Ish Kuklibey,
e el 18 ndihmes pér shenim, né vhro-logaring ne 150201 1000656683~ REI

I Périmplementimin ¢ kénj Vendimi OBLIGONET Dreporia pér Financa, I konomi
cAlvallim ¢ Komunds,

HIL - Mictet i€ Iejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve ¢ translerove nga zyrice kevetar,

IV, Pérveprimet ¢ méiejme & njofiohet Krvetart 1 Komunés.

Shtojeé: kirkesa. dokumentacioni percjellés mjckésor. kopja e Hog bankare dhe ¢ letémpottimg

Vendimi dérgohet :

- Drejtorisé pér Finanea. Ekonomi ¢ Zhvillim 16 Komunés,
- Parashtroesin 18 hiérkesés. dhe

- Arkivit




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Romuna ¢ Dragashit/OpStina Dragad/Dragas Municipality

hryvetari | Komunts

U2 Nr. foo~ 0699

.29, 08, 2016

D ragash

N hasl 1 nenit 13 ¢ 38 18 Ligjit pér Vetdgeverisie Tokale si dhe nenit 37 16 Statutit e
Boominds, kovetari LR omunds, bice ke

VENDIM

I THEMELOHET Konusioni (Organi) pér Pranim Teknik né realizimin o
panmeve e projektin:* Ndértimi i murit mbrojtés (¢ rrueés dhe huirézimi i
rrugcs né Ish. Zgatar - Komuna Dragash, né pérbére:

Lo Nhevat bsufi,
2. Amdja Scapi. dhe
L Florim Krasnigi
I For iplementimin ¢ kéij Vendimi OBLIGONEFT Ay e Prokurimit ol
bashképunim me Dreproring pér Urbanizem. Kadasior o Mbrojtje ¢ Micdisir 1
honmunits,
FHL D eé ¢ anCrareve 1& Komisionit Sshie hartimi i Raportit hidbur mé ket dhe

el erganeve 1@ lanéeckura,
v, P hapat e mdé ejme 1@ njoliohet kevetari i Komunis,

Memdimn i diérgohet:

Mllarve 18 konnisionit, .,

Zyeds poy Probucimin & Komunis.

Preitonse pir Ulrbaniz8m. Kadastér ¢ Mbrojtjc & Mijedisit 1& Komuncs, dhe
wrkivi,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Ruomuna Dragash/OpStina Dragad/Dragas Municipality

Borvetiart i Komuns
02 Nr, 4 po ~AE3-55
1. 249, (8, 2416
Doraeash

NG has€ (8 nenit 13 ¢ 58 1& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale. si dhe nenit 57 (¢ Statutit &
Bomuncs. krvetari 1 Komunés, bie kég:

VENDIM

LEMEROHET 2.Florim Krasnigi menasher pér mbikégyrien ¢ punimeyve né projekiin
“hubtsimii rrugive né fshokosavé - LOT:3 " KR Dragash,

2. Périmplementimin ¢ kétij Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né hashképunim

me Drejtorine pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojipe 1€ Mjedisit 16 Komundés,

30 BDetvrd ¢ menaxherit éshig mbikégyrja ¢ puniméve, hartimi i procesverbalit
raportit dhe njoftimi 1 oreaneve 1€ laréeckura, peér procedurat ¢ mé teyme.

A Pérhapat ¢ méteime & njoltohet krvetari | Komunis.

Mendinn i diéreohet:

- Menaxherit 1€ puniméyve.

Zveds pér Prokurim 18 Komunis,

Drejtonise per Urbanizém, Kadastér ¢ Mbrojtie 1© Miedisit 16 Komunds. dhe
= Ak




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Romuna Dragash/Opstina Dragad/Dragas Municipality

Kevetart | Komunds
02 Nr. yoo —gL797
D, 29,08, 2016
Iy o apoash

NG b W enit 13 ¢ 388 Ligjit pér Vetégeverisie Lokale. si dhe nenip 37 L& Statutin 1@
Bootnues: heyvetart | Komunds, bie kété;

VENDIM

L EMEROHET 2.Sabahat Hasani menaxher pér mbikéqgyrien ¢ punimeyve né projekiin
ChoubCzimi b rrugiéve né ShoPave - LOT:2 " KK Dragash.

2. PErimplementumin ¢ kétij Vendimi obligohet Zyra ¢ Prokurimit né BrashkCpunim
e Dreptoring pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje 1@ Miedisit @ Koimunis,
Boobened vomenasherit Eshié mbikégyria ¢ puniméve, hartimi i procesverhadil

rupartit dhe njoltimi i oreaneve & lartéeek uri, por yoccdural v ma e
i :

4 Parhapat ¢ méteime & njoliohet kevetari | komundcs,

Vendim 1 dérgohet:

SMenaxhenit 18 pumimcéve,
Ayrds plr Prokurim €@ Komunds,

Dreptonisg pér Urbaniztm, Kadastér ¢ Mbrojtje 1& Micdisit 1¢ Komunis. dhe
= Arkivit




